Bononiæ erat, eius copiæ Mutinæ, magnus Galliæ Magister facinus aggressus est magis ad nominis famam celebre, quam ad laudem. Cum quadringentis equitibus, quos Veronam duxerat, ea soluta obsidione, flexo repente itinere adiunctisq; aliis ducentis equitibus, qui Rubieræ erant, Bononiæm improvisus accessit urbem occupare satagens. Vires conatus imparés Bentiuoli ex ea urbe profugi subleuabant expeditionis comites atq; factionis opibus polliciti continuo venienti portas patefactum iri. spei euentus non respondit. Pontifici tamen & Cardinalibus ut in tali periculo, ingentem metum incusum opportunus Fabrieii Columnæ aduentus depulit, ciues in officio confirmauit, Gallo-ruinque spiritus fregit penitus: atque ita ut obsidione soluta retro cōtinuo redierint. Ab euntes & trepidos vrgere Fabricius noluit in tergis hærens memor regii mandati, Gallos non esse lacestendos, neque eorum conatus ad gratiam cuiusquam vindicados. Nouæ subinde spes, fœdi conatus excepere, vix priori metu sedato. grauis repente morb. in ea urbe Pontificem inuasit. Sanitate à medicis desperata turpi Patres ambitu prehensare inter se, nulla decoris memoria nulla probitatis & modestiæ, præ cupiditate assequendi q; animis destinarant, summum honoris fastigium. Recreata Pontifex valetudine indicatas molitiones ægre, pro eo ac par erat, tulit. quin Patres ad se ad quartum Idus eius mensis euocatos graui increpatione castigauit. Se superstite de successore agitasse, dignum vindicta commisisse facinus. Et sunt inuisi suspectique dominantibus qui succedendi spem importuno tempore presumunt. In posterum ergo seuero edicto simoniaca labes coercita in electione Pontificum: q; edictum initio pontificatus perscriptum eatus promulgare varias ob causas distulerat. De Patribus cura crescere, qui ad Florétiā subliterant, neque iussis obtinerare voluerant. monstri simile aliquid profecto vertere animo neque cessaturos priusquam orbis Christiani pacem turbarent. Itaque, q; ipsi expetierant, facile dabat, vt Neapolim migrarent in metu benignus & placidus. Recusarunt illi vterius progressi, quam ut reuocare gradum facile esset. Duo quin etiam ex eo numero Bernardinus & Cosentinus Ticinum abiere certa sententia generalem Episcoporum conuentum indicendi. Insolēti factō species obiecta honesta scilicet ecclesiæ moribus, qui nimium prolapsi erant, castigandi acriori censura, ipsoque Pontifice si opus esset abdicando non minori præsidio opus esse. Præclarri quidem conatus, ratio præposta magna; incommodis obnoxia gallus & Cæsar iis se consiliis miscuere paucorum temeritas patroni Ferdinando etiam Rege tentato si posset in eam fraudem induci. Blesis sane nouo Cæsarem inter & gallum fœdere per idem tempus constituto opera Matthæi Langi Gursensis Episcopi, qui Cæsari a secretis erat gratiosus & familiaris, accessit etiam in partem Cabanillas Ferdinandi legatus, sed cum mandatis, ne quid in Pontificis dignitatem decerni pateretur. Parum tamen ea cautione præstitum est. Inter cætera eius fœderis capita, expressum debere quidem reliquos socios virib. iuuare Cæsarem dum ditionis Venetæ partem sui iuris, obtineret armis: sic Cameracensi in fœdere præscriptum fuisse. hactenus non male. Additum tamen ut Pōtifex iure potius quam armis cum Ferrariensi disceptaret. Si parere salutaria monentibus obtestantibusq; recusaret, à Cæsare in Germania eius nationis Episcoporū cōuentus agitarentur nationales, idemq; in Aragonia & Castella fieret ad ea constituenda q; paulo ante gallicana ecclesia sanxerat Aureliae primum deinde ad Turones conuentu gentis habito. Miseram temporum labem à profanis Christi Vicario leges imperandi præscribi. In uno peccato quot & quanta extitere peccata? sed præcipua capita erant, quibus pontificatus propemodum redigebatur in ordinem ut Gallici sacerdotes, ne exceptis quidem Cardinalibus aut in Pontificis familiam adscriptas suas singuli ecclesiæ regerent, in Galliam reduces. Si repugnarent intercepti anni redditus in templorum alios usus & commoda verterentur. Exitiale decretum ecclesiæ paci inimicum, dissidorum fons. Pontifici usq; adeo graue, ut diris & anathemate detestatus fuerit, quicumq; impio decreto obtoperassent. Ac nominatim magnum Gallici Magistrum atque Triuultium cæterosq; duces Gallica in Italia stipendia facientes, ad hæc quicumq; ecclesiæ Gallicanæ conuentibus interessent. Ne Ferdinando quidē Regi, Blesis recens iustum fœdus placuit: neque Gallicanæ ecclesiæ damnatum exemplum, ne importuni quidem Cardinalium conatus. Ac potius Cæsarem pro necessitudinis iure ab ea mente deductum Pontifici conciliare & cum Venetis in pace ponere tentauit. Quo tempore de Ioanna Neapolitana Regina Carolo Sabaudo Duci iungenda actum est. Ferdinandus Reginæ auunculus coniugii conciliator præcipuus ducentis aureorum millib. in puella dotem cultumq; designatis. Ita quasi re confecta se illam Sabaudiq; Ducem dixisse huius temporis tabulæ indicio sunt. Neque tamē id conugium coaluit, qua causa incertum suspicor Reginæ ætatem displicuisse annis prouectæ: ac consequentib. certe annis